EDITAL PPGMODA Nº 14/2025 – CREDENCIAMENTO DOCENTE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Moda, no uso de suas atribuições, torna
pública a homologação das inscrições para o credenciamento de docentes para o Programa
de Pós-Graduação em Moda, da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), regido
pelo EDITAL PPGMODA Nº 014/2025.

CANDIDATO/A STATUS DA INSCRIÇÃO

Ana Julia Dal Forno DEFERIDO

Anelise Zimmermann DEFERIDO

Daniela Novelli DEFERIDO

Dulce Maria Holanda Maciel DEFERIDO

Eduardo Trauer DEFERIDO

Fernanda Hänsch Beuren DEFERIDO

Icleia Silveira DEFERIDO

Lucas da Rosa DEFERIDO

Luciana Dornbusch Lopes DEFERIDO

Marianne Zwilling Stampe DEFERIDO

Marilia Matos Gonçalves DEFERIDO

Neide Köhler Schulte DEFERIDO

Reinaldo de Almeida Coelho DEFERIDO

Richard Perassi Luiz de Sousa DEFERIDO

Rosiane Serrano DEFERIDO

Sandra Regina Rech DEFERIDO

Walter Dutra da Silveira Neto DEFERIDO

Florianópolis, 26 de junho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Sandra Regina Rech

Coordenadora do PPGMODA
[Assinado Digitalmente]

 P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
90

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
3Y

9H
9I

B
5.

98

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3Y9H9IB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA REGINA RECH (CPF: 442.XXX.450-XX) em 26/06/2025 às 15:50:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:10 e válido até 30/03/2118 - 12:40:10.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ5MDNfNDkwNV8yMDI1XzNZOUg5SUI1 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004903/2025 e o código
3Y9H9IB5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.